



Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Referanse

2013/1035-FRSA

Dato

05.03.2013

Instituttens utdanningsmelding 2012 - Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Det Samfunnsvitenskapelige fakultet har i brev datert 24.01.2013 bedt instituttene om å utarbeide utdanningsmelding for 2012. Forslag til utdanningsmelding fra Institutt for økonomi følger her:

Meldingen er vedtatt i instituttrådsmøte 04.03.2012.

Studiekvalitet og læringsmiljø:

*o Hvilke studiekvalitet- og læringsmiljøtiltak har instituttet jobbet med i 2012?
Trekk gjerne frem tilbakemeldinger fra studenter som har vært utgangspunkt for eller del av dette arbeidet og resultater dere er spesielt fornøyd med.*

Institutt for økonomi har et ambisiøst studieprogram der vi ved siden av obligatoriske kjernefag prøver å tilby størst mulig grad av valgfrihet innenfor de rammene våre tildelte ressurser setter. Instituttet får generelt gode tilbakemeldinger fra studentene på studietilbudet.

Fordelingen av obligatoriske og valgfrie emner på masterstudiet har til dels vært utfordrende. For å se på mulige tilpasninger av masteropplegget, ble det høsten 2012 nedsatt en komite som skulle ta for seg studiets struktur. Gruppen besto av faglige og administrative ansatte, samt studentrepresentanter. Flere alternativer ble gjennomgått, blant annet å fjerne obligatoriske emner, å fjerne vårøptaket, og å redusere omfanget av masteroppgaven.

Kursdelen av mastergraden er på ett år og består av 6 kurs à 10 studiepoeng: Om høsten tar studentene to obligatoriske og ett valgfritt emne, og om våren tar de ett obligatorisk og to valgfrie. Obligatoriske kurs gis bare en gang hvert år. Gruppens

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Institutt for økonomi
Telefon 55589200
Telefaks 55589210
post@econ.uib.no

Postadresse
Postboks 7802
5020 Bergen

Besøksadresse
Fosswinckelsgate 14
Bergen

Saksbehandler
Fredrik Herdlevær Sagafos
55 58 92 26

forslag var at de obligatoriske fagene samles på høsten, men at det fremdeles skal være anledning til å begynne om våren. Gruppen foreslo ikke å endre omfanget av oppgaven. Forslaget ble gjennomgått på instituttets internseminar i desember. Forslaget krever ikke endring av studieplanen, men for å unngå dobbeltundervisning kan det ikke innføres før høsten 2014. Forslaget vil bli tatt opp til behandling i Instituttrådet i løpet av våren 2013.

Det har også vært ønske om flere valgemenner for bachelorstudentene. Spesielt i vårsemesteret har det til dels vært få valgemenner på 200-nivå. Noen ønsker også å ta flere valgemenner i samfunnsøkonomi enn det som er nødvendig for å få graden godkjent. Knapphet på lærerressurser bidrar til at det ikke alltid lar seg gjøre å tilfredsstille studentenes fagønsker. Det er anledning til å ta masteremner på slutten av bachelorstudiet, noe som kan kommuniseres bedre.

En annen tilbakemelding studentene har kommet med dreier seg om innklimaet på lesesalene og pc-rommene på instituttet. Dette er et vedvarende problem på instituttet, og har blitt rapportert til EIA tidligere. Vi synes dette er på sin plass å nevne i utdanningsmeldingen.

o Hvilke erfaringer har instituttet med frafall og gjennomføring på sine programmer? Har instituttet planlagt spesielle tiltak for å bedre gjennomføringen i 2013?

I forrige års utdanningsmelding oppsummerte vi at frafall på det ordinære bachelorstudiet generelt ikke var bekymringsfylt. Vi har ikke gjort nye analyser som tyder på noe annet.

Derimot er frafall fra profesjonsstudiet og studiet i politisk økonomi et vedvarende problem. Frafall fra profesjonsstudiet skyldes til dels overgang til NHH, men også overgang til vårt ordinære bachelorprogram. Det siste har sammenheng med at en del profesjonsstudenter ikke opplever en klar merverdi av å følge dette studiet framfor vår ordinære bachelorgrad. Instituttet vil prioritere egne foredrag/arrangementer for profesjonsstudentene og prioritere midler til dette. Det er viktig at slike tiltak settes inn tidlig i studiet. Instituttet innførte også høsten 2012 et eget praksisemne for profesjonsstudentene (se ECON381 lenger nede). Erfaringene er gode, men dette kurset kommer sent i studiet. Det har også kommet tilbakemeldinger om at koordinering av obligatoriske oppgaver har vært dårlig, og at deler av kurssekvensen er krevende. Det kan derfor være nødvendig med en gjennomgang av studieplanen.

Også bachelorprogrammet i politisk økonomi sliter med frafall. Instituttet forsøker på samme måte som ved profesjonsstudiet å gjøre programmet unikt for studentene. For å skape tilhørighet og kullfølelse er det viktig at studentene ikke bare føler at de like gjerne kunne gått på en av de vanlige bachelorgradene og tatt resten av fagene som frie poeng. Det ligger også en utfordring i å utvikle tiltak (i tillegg til bacheloroppgaven) der studentene får benyttet både politikk- og økonomidelen.

Evaluering:

o Hvordan fungerer studentevalueringene og oppfølgingen av disse ved instituttet?

Emnene evalueres hvert semester av studentene ved hjelp av spørreskjema, som igjen blir gjort om til rapporter som overleveres instituttleder. Tilbakemeldingsprosenten avhenger dermed av antall studenter som møter opp til siste time. Det lages enkeltrapper på hvert emne, i tillegg til en samlerapport for alle emner som har blitt holdt i løpet av semesteret.

Det har også vært prøvd ut evaluering, ved at emneansvarlig har nærmere kontakt med en gruppe studenter i løpet av kurset. Vi vurderer imidlertid dette som vanskelig å gjennomføre som et generelt tiltak.

o I hvilken grad har instituttet tatt i bruk Kvalitetsbasen som publiseringsverktøy for emne- og programevalueringer?

Instituttet har ikke publisert studentevalueringer i kvalitetsdatabasen.

Det arbeides nå for å oppdatere basen med emneevalueringer og annen relevant informasjon.

o Planlegger instituttet en mer omfattende evaluering av programmer eller emner i 2013?

Instituttet har ingen planer om en større evaluering av programmer eller emner i løpet av 2013.

UiB sine styringsparametere:

o Forholdet mellom søkertall og opptakstall på bachelor- og masterprogrammer i 2012 og opptakstall sammenlignet med tidligere år.

Opptakstall Master

	2010	2011	2012
Søkere	82	113	130
Tilbud	45	49	49
Møtt	35	27	28

På masternivå har søkertallet økt de siste årene, mens opptakstallene har holdt seg relativt stabile. I 2012 hadde masterprogrammet i samfunnsøkonomi til sammen 130 søkere (vår+høst), men bare 49 ble tilbudt plass. I forhold til andre masterprogrammer ved SV-fakultetet er det svært mange ukvalifiserte søkere på masterprogrammet i samfunnsøkonomi.

I tillegg til dette er det tradisjonelt en del som blir tilbudt plass, som velger å ikke benytte seg av denne. En årsak til dette kan være at noen får tilbud på NHH eller andre konkurrerende institusjoner, men vi har ikke kvantitative data om dette. Antallet som ikke møtte er høyere i 2011 og 2012 enn i 2010, men 2010 var igjen et år med bedre opptak enn foregående år.

Søkertall/1. prioriteter/Opptakstall bachelor

	2010	2011	2012
Bachelorprogrammet	1732/203/123	1819/221/120	1823/198/124
Politisk økonomi	596/31/23	559/31/26	617/41/21
Profesjonsstudiet	635/26/20	578/42/28	648/41/29
Årsstudiet	662/58/23	769/69/33	762/89/31

Søker- og opptakstallene på de andre programmene holder seg relativt stabile fra år til år. Instituttet er fornøyd med søkertallene, og de høye tallene fører også til at poengsnittet for å bli tatt opp er høyt (rundt 48 for førstegangssøkere og 50 for ordinære søkere). Vi tolker dette som et uttrykk for at våre studieprogram har et godt omdømme.

o Kandidatproduksjon ved instituttets master- og bachelorprogrammer i 2012 sammenlignet med tidligere år.

Kandidatproduksjon			
Nivå	2010	2011	2012
BASV-SØK	63	52	62
BASV-POLØK	3	7	8
MASV-SØK	23	31	25
PROF-SØK	6	5	4
Sum	95	95	99

Kandidatproduksjonen holder seg noenlunde stabil sammenliknet med tidligere år. Det er en nedgang i fullførte masterstudenter fra 2011, mens bachelorproduksjonen har returnert til nivået det lå på i 2010. Også masterproduksjonen er på samme nivå som i 2010. Vi tolker dette som at kandidatproduksjonen varierer noe rundt et stabilt nivå.

o Antall studenter på utveksling i 2012 og andel av totalt antall studenter på instituttets programmer (se også internasjonalisering under).

Det har vært en nedgang fra 30 til 22 utreisende samfunnsøkonomistudenter fra 2011 til 2012. Imidlertid er 22 utvekslingsstudenter nærmere normalen fra de tidligere årene, mens 2011 var et spesielt «godt» år.

o Studentaktiv forskning: I hvilken grad blir studentene knyttet opp mot forskningsprosjekter og forskningsgrupper ved instituttet?

Gjennom masteroppgaven, ECON390, får studentene god kontakt med forskningsmiljøene på instituttet.

I tillegg innlemmes studentene i konkret forskningsarbeid gjennom visse emner på masternivå. Dette er fagene ECON370 eksperimentell økonomi, og ECON343 Empirisk forskningsdesign. Disse fagene er også åpne for bachelorstudenter, og er populære.

På bachelornivå har det ikke vært spesielle tiltak for å knytte studenter opp mot forskningsprosjekter. Derimot er opplæring i kvantitative metoder et viktig element i bachelorutdanningen, og dette danner et viktig grunnlag for deltakelse i forskningsprosjekt senere i studiet.

o Hvordan ble det arbeidet med alumnusportalen og andre alumnustiltak ved instituttet i 2012? Hva er planene for arbeidet i 2013?

Arbeidet med alumnusportalen ligger under ansvarsområdet til studiekonsulenten. Det ble ikke gjort så mye på dette området i 2012 (mye grunnet personutskifting), men det har blitt holdt møter arrangert av Kontor for samfunnskontakt i forbindelse med oppgraderingen av alumnusportalen. Det vil komme ny alumnusportal i løpet av våren 2013, og studiekonsulenten vil jobbe for å øke innholdet på instituttets alumnussider. Dette vil gjøres bl.a. ved å få lage alumnusportretter – dvs. intervjuer med uteksaminerte kandidater.

o Oppsummer kort arbeidet med nye læringsutbytter ved instituttet. Beskriv kort hvordan instituttet planlegger å inkludere evaluering og oppfølging av læringsutbyttene i studentevalueringer, emnerapporter og programsensorevaluering i 2013.

I 2012 skulle instituttet produsere nye læringsutbyttebeskrivelser til alle aktive emner. De emneansvarlige for de enkelte kursene ble satt til å endre læringsutbyttebeskrivelsene i tråd med retningslinjene tilknyttet kvalitetsreformen, og samtlige ble godkjent av fakultetet. Emnene vil bli evaluert opp mot de nye læringsutbyttebeskrivelsene.

Internasjonalisering:

Institutt for økonomi har ikke egne internasjonale program, og en konsekvens av dette er at det er relativt få engelskspråklige kurs på instituttet. Målsetningen er alltid tilby minst ett masteremne og ett bacheloremne på engelsk hvert semester, og denne målsetningen oppfylles. Vi har ikke vurdert å gi egne kurstilbud for utvekslingsstudenter.

Instituttet ønsker å knytte nye avtaler med universiteter i utlandet, og det planlegges i samarbeid med andre institutter en kontaktreise til Nederland i midten av mars 2013.

For studentene på bachelorprogrammet i politisk økonomi kan det være problematisk å integrere et utenlandsopphold i bachelorgraden siden de ikke har frie studiepoeng. Instituttet samarbeider med utvekslingskoordinator for sampol om å utarbeide en oversikt over aktuelle utdanningsinstitusjoner for poløk-studenter som er interesserte i utveksling.

Studietilbud:

Det foreligger ingen planer om endringer i studieprogrammene i løpet av 2013. De tidligere beskrevne endringene i studieløpet på masterprogrammet vil evt. ikke trå i kraft før i 2014.

Instituttet introduserte to nye emner i 2012 - ECON281 og ECON381. Begge disse emnene var såkalte praksisemner, der studentene fikk muligheten til å arbeide deltid for en bedrift for å skaffe arbeidserfaring. Begge kursene er på 20 studiepoeng.

ECON281 ble gjennomført i samarbeid med institutt for sammenliknende politikk, og ble koordinert derfra. Studentene ble oppfordret til å søke om plass, og ble deretter fordelt på ulike samarbeidsbedrifter basert på deres ønske og kvalifikasjoner. Studentene skulle produsere en rapport i samarbeid med bedrifter, og ble vurdert på denne.

ECON381 var et tilbud til 7. semester for profesjonsstudentene i samfunnsøkonomi. 3 studenter ble plassert hos fiskeridirektoratet. Studentene fikk også ansvar for å holde møter og i samarbeid produsere en rapport.

Planer for 2013:

o Oppsummer kort instituttets prioriterte områder innenfor utdanning i 2013

I utdanningsmeldingen for 2011 pekte instituttet på frafall fra profesjonsstudiet og studiet i politisk økonomi som noen av hovedutfordringene. Disse programmene er fremdeles høyt på prioriteringslisten. Vi vil følge opp de tiltakene vi allerede har satt inn, samt jobbe målrettet for å utvikle kullfølelsen på programmene. Vi vil også foreta en gjennomgang av studieplanen for profesjonsstudiet.

I masterstudiet vil vi følge opp forslaget om endringer i kurssekvensen som beskrevet lenger foran. Endringene blir evt gjennomført fra høste 2014.

Instituttet ønsker også å forbedre rutineene for emneevaluering og publisering av dette, slik at det blir et godt innhold av rapporter på kvalitetsbasen.

o Hvilke utfordringer ser instituttet i forhold til rekruttering til sine programmer?

Opptakstallene til institutt for økonomi er relativt stabile, og instituttet vil jobbe for å opprettholde dette nivået. Vi ønsker å øke rekruttering til masterprogrammet. Det er kapasitet for flere studenter, og antall studenter påvirker også muligheten til å gi et godt utvalg av valgemenner. De siste årene har instituttet hatt rekrutteringsmøter til masterstudiet om våren, og dette er et tiltak som blir videreført.

Espen Bratberg
institutttrådsleder

Fredrik Herdlevær Sagafos
Studiekonsulent